PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинский район

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля  2020 года                                                                          № 111
 пгт. Куминский

О введении особого

противопожарного режима

       В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» в целях соблюдения требований норм и правил пожарной безопасности в период проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику весны и труда, годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории городского поселения Куминский с 30.04.2020 года по 12.05.2020 года.
2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима  на территории городского поселения Куминский, согласно приложения.
3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями, учреждениями и предприятиями всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории городского поселения Куминский, а также граждан, находящихся на территории городского поселения Куминский.
4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.

5. Постановление вступает в силу после его обнародования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского  поселения Куминский                              С.А. Грубцов

	Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Куминский

от 29.04.2020 года №111

Перечень

дополнительных требований пожарной безопасности на территории

городского поселения Куминский

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Организация доведения до сведения руководителей и максимально возможного количества работников (персонала) муниципальных учреждений по имеющимся каналам связи (схемам оповещения) информации о мерах пожарной безопасности в конкретный период времени (например, при использовании пиротехнической продукции, электрообогревателей, посещении лесных массивов, проведении массовых мероприятий и пр.), порядке вызова подразделений пожарной охраны.
Размещение тематической информации на информационных стендах, сайтах органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	До 30.04.2019
	Глава поселения
(С.А. Грубцов)

Отдел организационно-правовой деятельности администрации

(Н.А. Баталова)

	2
	Организация проведения профилактических рейдов по местам проживания неблагополучных и многодетных семей, с целью проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения памяток
	В период действия особого противопожарного периода
	Отдел жизнеобеспечения
(С.А. Сиволап)

Специалист социальной защиты населения

(И.В. Брух)

	3
	Организация патрулирования территорий населённых пунктов ответственными должностными лицами органов местного самоуправления с целью выявления бесхозных строений, где возможно нахождение граждан, ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, с привлечением (в установленном законодательством порядке) дежурных сотрудников территориальных подразделений Главного управления и органов внутренних дел для принятия мер по прекращению противоправных действий.
	В период действия особого противопожарного периода
	Ответственные дежурные администрации поселения
(распоряжение администрации от 26.04.2020 года №56-р «О повышении бдительности»

	4
	Организация проведения проверок содержания в исправном состоянии эвакуационных выходов из многоквартирных жилых зданий, в том числе обеспечения их свободного открывания изнутри без ключа
	До 30.04.2020
	Отдел жизнеобеспечения

(В.П. Овчарова)

	5
	Организация проведения проверок содержания в закрытом состоянии люков в проёмах, ведущих из мест общего пользования жилых домов в чердачные помещения, для недопущения беспрепятственного распространения пожара по всей площади зданий
	До 30.04.2020
	Отдел жизнеобеспечения

(В.П. Овчарова)

	6
	Организация проведения проверок содержания в закрытом состоянии дверей, ведущих в подвальные и чердачные помещения, для ограничения доступа посторонних лиц
	До 30.04.2020
	Отдел жизнеобеспечения

(В.П. Овчарова)

	7
	Организация проведения проверок исправности печного отопления в многоквартирных жилых домах и иных муниципальных учреждениях. Проведение работ по своевременной очистке дымоходов и приведению печей в исправное состояние
	В период действия особого противопожарного периода
	Инструктор по противопожарной профилактике пожарной части  (пгт. Куминский) филиала КУ «Центроспас-Югория» по Кондинскому району
(Л.Л. Колокольцева)

	8
	Организация проведения проверок соответствия электросетей в местах общего пользования жилых зданий установленным требованиям нормативных документов по электроэнергетике, в том числе соединений токоведущих жил электропроводов, целостности изоляции, наличия колпаков (рассеивателей) на светильниках, отсутствия механических повреждений на электротехнических изделиях. Проведение работ по оборудованию электросетей жилых зданий устройствами защитного отключения при перегрузках
	В период действия особого противопожарного периода
	Директор МКУ «СХО»

В.В. Панькин

	9
	Проведение профилактических рейдов по жилым домам, признанным в установленном порядке непригодными для проживания и расселённым, направленные на недопущение пребывания в них лиц без определённого места жительства и иных категорий граждан, ведущих антисоциальный образ жизни, а также самовольного подключения обесточенных помещений в данных домах к линиям электропередач, электросетям
	В период действия особого противопожарного периода
	Отдел жизнеобеспечения

(В.П.Овчарова )

	10
	Подготовка для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники
	До 30.04.2020
	Глава поселения

(С.А. Грубцов) Руководители
ООО «Мобильный мир», ООО «Лесные ресурсы» Директор МКУ «СХО»

В.В. Панькин

	11
	Формирование перечней (реестров) объектов (мест), задействованных в проведении праздничных (спортивных, культурных и пр.) мероприятий с массовым пребыванием людей. Направление данных перечней (реестров) в соответствующие органы федерального государственного пожарного надзора для учёта и планирования надзорных и профилактических мероприятий
	До 30.04.2020
	Заместитель главы администрации
(И.А. Мальчихина)

	12
	Организация размещения на объектах защиты актуальной информации о мерах пожарной безопасности (в том числе о происшедших пожарах, требованиях пожарной безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, правилах применения пиротехнических изделий, исключении применения открытого огня, использовании электроприборов и электрооборудования и пр.).
	До 30.04.2020
	Директор МКУ «СХО»

В.В. Панькин